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آیت‌الله سبحانی:

راه‌اندازی مرکز تخصصی کلام
ضرورت زمان بود

استاد برجسته درس خارج حوزه با بیان اینکه مسئله ایجاد مرکز تخصصی کلام 
اسامی یک ضرورت زمان بود، تصریح کرد: حوزه‌های علمیه باید با نگاه آینده‌نگر 
در عرصه‌های فقه، کلام، تفسیر و تبلیغ، نیازهای فردای جامعه را پیش‌بینی و برای 

آن برنامه‌ریزی کنند.
آیت‌الله حاج شیخ جعفر سبحانی از مراجع تقلید، در آیین رونمایی از نرم‌افزار مجموعه آثار 
ایشان )نسخه ۴( تولید شده از سوی مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی)نور( و آغاز سال 
تحصیلی مرکز تخصصی کلام مؤسسه امام صادق)ع( قم با تأکید بر اهمیت ایجاد نهادهای علمی 
در حوزه علم کلام، اظهار داشت: باید بدانیم که مسئله ایجاد مرکز تخصصی کلام اسلامی یک 
ضرورت زمان بود و هر عصری اقتضائات و تقاضاهای خاص خود را دارد و نمی‌توان نسبت به 
شرایط و نیازهای فکری جامعه بی‌تفاوت بود؛ مرحوم آیت‌الله فاضل با درک خطر حرکت‌های 
الحادی که در کشور در حال شکل‌گیری بود، تأسیس مرکز کلام را یکی از ضرورت‌های اساسی 

برای دفاع از معارف دینی و اعتقادات اسلامی دانستند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، وی با تأکید بر ضرورت توجه به برنامه‌ریزی بلندمدت در 
حوزه علمیه بیان داشت: ما باید بررسی کنیم که برای آینده چه تعداد مبلغ، محقق و استاد 
در عرصه‌های گوناگون نیاز داریم؛ در فقه، در تفسیر، در کلام و در تبلیغ. حوزه علمیه اگر 
می‌خواهد پاسخگوی نیازهای دینی و فکری نسل‌های آینده باشد باید امروز برای تربیت این 

نیروها برنامه‌ریزی دقیق و آینده‌محور داشته باشد.

مراسم بزرگداشت سالگرد شهادت سردار نیلفروشان 
برگزار شد

مراسم بزرگداشت سالگرد شهادت سردار عباس نیلفروشان مستشار عالی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در لبنان عصر سه‌شنبه در حسینیه فاطمه الزهرا )س( 

برگزار شد.
مراسم بزرگداشت سالگرد شهادت سردار عباس نیلفروشان مستشار عالی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در لبنان عصر سه‌شنبه در حسینیه فاطمه الزهرا )س( سپاه تهران بزرگ برگزار 
شد. در این مراسم، جمعی از فرماندهان و همرزمان این شهید، برخی از مقامات دولت و اقشار 

مختلف مردم حضور داشتند. 
به گزارش تسنیم، سردار نیلفروشان سال گذشته در کنار سیدحسن نصرالله رهبر حزب‌الله 

لبنان توسط رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.
نماینده ولی فقیه در لرستان:

برای حل مشکلات اقتصادی باید همانند عرصه دفاعی 
کار را به افراد کاردان بسپاریم

نماینده ولی فقیه در لرستان وامام جمعه خرم‌آباد گفت: »برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور باید همان‌طور که در عرصه دفاعی با سپردن کارها به افراد کاردان و 
خستگی‌ناپذیر توانستیم دنیا را شگفت‌زده کرده و بازدارندگی در برابر پیشرفته‌ترین 
تجهیزات نظامی دشمنان ایجاد کنیم، در حوزه اقتصادی نیز این‌گونه عمل ‌نماییم و 
به افزایش نگران‌کننده و بی‌رویه قیمت‌ها و تشدید فشار گرانی برگرده مردم خاتمه 

دهیم.«
حجت‌الاسلام دکتر سید احمدرضا شاهرخی در آیین گرامیداشت سالروز شهادت سیدحسن 
نصرالله با حضور اقشار مختلف مردم، افزود: مسئولان باید با برنامه‌ریزی درست و سپردن کارها 
به اهلش، اقتصاد را به درستی مدیریت کنند و نگذارند دشمن با جنگ روانی و افزایش قیمت 

ارز و سکه، مردم را دچار اضطراب کند.
نماینده ولی فقیه درلرستان با تاکید براینکه با توکل بر خدا و اطاعت از رهبری، می‌توانیم 
این سختی‌ها را نیز پشت سر بگذاریم و دسیسه‌های دشمنان را خنثی کنیم‌، افزود: مسئولان 
با تلاش شبانه‌روزی و حضور مستمر در میان مردم، مشکلات آنان را از نزدیک مشاهده کنند و 
با مجاهدات بی‌وقفه برای رفع آنها، از افزایش قیمتها اعم از مایحتاج عمومی‌، ارز و غیره که از 
اهداف شوم دشمنان است جلو گیری نموده وبا گرانفروشان و محتکران قاطعانه برخورد کنند 
 و اقدامات انجام شده را به اطلاع مردم برسانند تا موجب دلگرمی آنان وبازدارندگی متخلفان 

شود.
 دکتر شاهرخی با قدردانی از برگزارکنندگان این مراسم با شکوه و خانواده‌های معظم شهدا، 
حضور گسترده مردم را نشانه اقتدار و وحدت ملی دانست و گفت: »شما سرمایه‌های اصلی کشور 

هستید. احترام به شما احترام به راه شهداست.«
شاهرخی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به مسائل سیاسی و منطقه‌ای گفت: 
»شهید نصرالله نشان داد که اعتماد به دشمن ثمری ندارد. ما بارها با دشمن مذاکره کردیم، از 
برجام و مکانیسم ماشه تا توافقات دیگر، اما آنان هر بار زیر قول خود زدند. مقام معظم رهبری 
بارها فرمودند که دشمن بدعهد است و جز زیان چیزی برای ملت ما ندارد. بنابراین تنها راه 

درست، همان راه مقاومت است.«
امام‌ جمعه خرم‌آباد افزود: »درس بزرگ شهدا این است که پیروزی در صبر و مقاومت است. 
حق و حقیقت ماندگار و باطل نابودشدنی است. امروز در سراسر جهان پرچم مقاومت برافراشته 

شده و صدای مظلومان از فلسطین، لبنان، یمن و دیگر کشورها بلند است.«
نماینده ولی‌فقیه در لرستان گفت: »سید حسن نصرالله و یارانش با اطاعت محض از خدا، 
رسول خدا، اهل‌بیت‌)ع( و ولی فقیه زمان، توانستند در جنگ ۳۳ روزه به‌عنوان قهرمان عرب 
شناخته شوند. او همواره خود را سرباز مقام معظم رهبری می‌دانست و در دیدار با ایشان با افتخار 

گفت: من سید حسن نصرالله، قهرمان عرب، شاگرد و مطیع رهبری هستم.«
 حجت‌الاسام شاهرخی تأکید کرد: »راه شهید نصرالله، همان راه امام حسین)ع( 
است؛ اطاعت از ولی خدا و ایستادگی در برابر ظلم، حتی اگر به شهادت ختم شود. امام 
 حسین)ع( فرمود: اگر دین جدم با کشته شدن من پابرجا می‌ماند، پس ‌ای شمشیرها مرا 

دربر گیرید.«
نماینده ولی‌فقیه در لرستان بار دیگر یاد و نام شهید سید حسن نصرالله، شهید عباس 
نیلفروشان، شهید سید‌هاشم صفی‌الدین و دیگر شهدای مقاومت را گرامی داشت و گفت: »آنان 

سرمایه‌های امت هستند و ما موظفیم با توکل برخدا راهشان را ادامه دهیم.«

آمادگی سرمایه‌گذاران چینی برای مشارکت 
در اجرای طرح‌هایی در چهارمحال و بختیاری 

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
هیئت سرمایه‌گذاری چینی برای مشارکت در طرح‌های راه‌آهن، آزادراه و 

پتروشیمی چهارمحال و بختیاری آمادگی خود را اعلام کردند.
نشست سرمایه‌گذاران چینی با حضور فعالان اقتصادی استان و به ریاست ملک‌محمد 

قربان‌پور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار، در محل اتاق بازرگانی شهرکرد برگزار شد.
قربان‌پور با اشاره به آمادگی هیئت چینی برای سرمایه‌گذاری و پیمانکاری در حوزه راه‌آهن، 
آزادراه، مگاپروژه‌های ساختمانی و پتروشیمی، اظهار کرد: فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای این 

هیئت تبیین شد.
وی افزود: یکی از حوزه‌های فعالیت این شرکت چینی احداث ساختمان‌های بلندمرتبه و 

همچنین تمایل به سرمایه‌گذاری در حوزه پالایشگاه و پتروشیمی است.
قربان‌پور اضافه کرد: پیشنهاد تأمین مالی طرح راه‌آهن مبارکه- سفیددشت به شهرکرد، 
احداث خط راه‌آهن اصلی استان برای اتصال به شبکه سراسری و ایجاد بندر خشک نیز به 

این هیئت ارائه شد.

تجلیل شهردار شیراز از قهرمانان بی‌ادعا 
در روز ملی آتش‌نشان

شيراز- خبرنگار يكهان:
محمد‌حسن اسدی، شهردار شیراز، با گرامیداشت هفتم مهر، روز ملی آتش‌نشان، 
ضمن ادای احترام به مقام شهدای این عرصه، دلیرمردان و زنان بی‌ادعا را نگهبانان 

آرامش و امنیت مردم خواند.
در متن پیام شهردار شيراز آمده است: ابراهیم‌وار دل به آتش زدن، مصداق بارز سبز زیستن 
و سرخ برخاستن است؛ روایت قهرمانانی بی‌ادعا در مهلکه جدال زندگی و آتش، که همواره در 

خط مقدم حوادث ایستاده‌اند تا مبادا دیوار آرامش و اتکای مردم فرو بریزد.
دلیرمردان و زنانی که، به‌ویژه آنجا که پای جان و مال مردم و نام وطن در میان باشد، از 
تمام هراس‌ها بالاترند و جانشان را می‌برند میان آتش، زیر آوار، بر فراز کوهستان، آن‌سوی سیل، 

در اعماق چاه، در وادی خطر، تا مگر هیچ پژواک خطردیده‌ای در گلو نماند.

کشف ۲/۱ همت کالای قاچاق
 و ۱/۵ همت کالای احتکار شده در اصفهان

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان گفت: ارزش ریالی کالاهای قاچاق 
مکشوفه در شش ماه سال جاری برابر با ۲.۱ همت و ارزش ریالی کالاهای احتکار شده 

مکشوفه ۱.۵ همت بوده است.
 مهدی سبحانی‌فر در نشست خبری فرماندهی انتظامی استان اصفهان گفت: در شش ماه 
نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، با توجه به اقدامات و شرایط خاص 

کشور قبل و بعد از جنگ، سیاست‌گذاری خاصی مشخص شد.
وی با بیان اینکه سعی بر نظارت و کنترل و پایش کالاهای اساسی بود و تلاش کردیم عمده 
فعالیت‌ها را در حوزه‌های زیرساختی پیش ببریم، افزود: در این مدت، ۲۳۵۰ پرونده در حوزه 
قاچاق کالا تشکیل شد که عمده این پرونده‌ها در سازمان تعزیرات حکومتی در حال بررسی است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان اصفهان با بیان اینکه در ارتباط با این پرونده‌ها، 
۲۴۰۰ متهم دستگیر شدند، تصریح کرد: تعداد دستگیرشدگان در این راستا، ۳۰ تا ۵۰ درصد 

افزایش داشته است.
 سبحانی‌فر ادامه داد: ارزش ریالی کالاهای قاچاق مکشوفه برابر با ۲.۱ همت و ارزش ریالی 
کالاهای احتکار شده مکشوفه ۱.۵ همت بوده است و در جنگ ۱۲روزه، فروشگاه‌های بزرگ و 

اماکن مرتبط با اقتصاد و معیشت مردم، مورد بازرسی و نظارت ویژه قرار داشت.

درمکتب امام

از گرگ‌ها استمداد نطلبيد
با توسل به دامن آمركيا ضعف و ناتوانى خود را برملا نسازيد و از گرگ‌ها 
و درنده‏ها براى شبانى و حفظ منافع خود استمداد نطلبيد ابرقدرت‌ها آن 
لحظه‏اى كه منافع‌شان اقتضا كند شما و قديمي‌ترين وفاداران و دوستان 
خود را قربانى مك‏ىنند و پيش آنان دوستى و دشمنى و نوكرى و صداقت 

ارزش و مفهومى ندارد.
صحیفه امام؛ ج20؛ ص329 | پیام به مسلمانان؛ 
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حقوقدانان انقلابی 
در نامه‌ای به آیت‌الله آملی لاریجانی تأکید کردند

CFT  ابزار رصد دور زدن تحریم‌ها 
و قربانیک‌ردن جبهه مقاومت است

جمعی از حقوقدانان ایران اسامی طی نامه‌ای به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درخصوص کنوانسیون CFT خاطرنشان کردند: طبق 
ماده 24 آیین‌نامه داخلی مجمع تشخیص، مواردی که به‌عنوان مصلحت 
درباره آن تصمیم گرفته می‌شود، می‌بایست بیّن باشد. در تعامل ما با 
کنوانسیون ‌CFT که باید تروریسم را از منظر دیگر کشورها بپذیریم که 
شامل حزب‌الله، حماس، حشدالشعبی و دیگر گروه‌های مقاومت در منطقه 

و جهان می‌شود، آیا این مصلحت روشن است؟
جمعی از حقوقدانان ایران اسامی در نامه‌ای به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درخصوص کنوانسیون CFTتصریح کردند؟ چرا باید اطلاعات اقتصاد کشوری 
تحریم‌زده را که تاب‌آوری اقتصادی نسبتاً مطلوبی پس از تحریم‌های اقتصادی از 
خود نشان‌داده به دست بیگانگان بسپاریم تا اتفاقات ناگواری که در نظارت آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی رخ داد، این‌بار در اقتصاد کشورمان هم رخ دهد؟
به گزارش فارس، متن این نامه بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
ذُرِ  ــواطِعِ، و ازدَجِروا باِلنُّ »فاتعَِّظوا عِبادَ الّل باِلعِبَرِ النَّوافعِِ، و اعتَبِروا باِلآیِ السَّ

البَوالغِِ‌«
ای بندگان خدا از عبرت‌های سودمند درس گیرید و از نشانه‌های درخشان 

عبرت آموزید و از هشدارهای رسا متنبّه شوید. )نهج‌البلاغه خطبه ۸۵(
حضرت آیت‌الله آملی لاریجانی

ریاست محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام
سلام علیکم

حافظه تاریخی ملت ایران به خوبی نشان می‌دهد که گشایش اقتصادی و رفع 
 FATF‌،CFT،محدودیت‌های مالی جزو وعده‌هایی است که حداقل از رهگذر برجام

و امثال این چنین قراردادهایی به‌دست نمی‌آید.
پس از تعهد غیرقانونی وزارت اقتصاد دولت یازدهم نسبت به اجرای برنامه 
اقدام گروه ویژه اقدام مالیFATF، نهادهای حاکمیتی جمهوری اسامی ایران 
خود را ملزم دیدند تا ظرفیت‌های قانونی و ساختاری خود را به‌کار گیرند تا این 

برنامه اجرا گردد.
مطابق ماده 18 کنوانسیون ‌CFT لازم است که کشورهای عضو، اطلاعات 
تراکنش‌های مالی خود را که مورد سؤال است، در اختیار طرف‌های خارجی قرار 
دهند. همچنین مطابق مواد 2 و 6، این کنوانسیون، گروه‌های مختلف جبهه مقاومت 

نیز جزو تعریف تروریسم محسوب خواهند شد.
از طرف دیگر جمهوری اسلامی ایران به دلیل تحریم‌های همه‌جانبه از سوی 
دول متخاصم دور زدن تحریم‌های ظالمانه را در جهت تحقق منافع ملی از طریق 
ظرفیت‌های موجود شرکت‌ها و مجموعه‌های اقتصادی در منطقه و جهان دنبال 
می‌نماید. اگر طبق این کنوانسیون‌ها یکی از اعضا اطلاعات تراکنش مالی این 

شرکت‌ها را درخواست کرد، می‌بایست این اطلاعات را در اختیار آنها قرار داد.
حال چرا باید اطلاعات اقتصاد کشوری تحریم‌زده را که تاب‌آوری اقتصادی 
نسبتاً مطلوبی پس از تحریم‌های اقتصادی از خود نشان‌داده به دست بیگانگان 
بسپاریم تا اتفاقات ناگواری که در نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی رخ داد، 

این‌بار در اقتصاد کشورمان هم رخ دهد؟
هرچند پیوستن به کنوانسیون‌های مربوطه که به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رسیده بود، توسط شورای محترم نگهبان رد و بررسی این موارد در سال 
97 و 98 به مجمع تشخیص مصلحت نظام سپرده شد و مجمع تشخیص پس از 

بررسی فشرده به جمع‌بندی نرسید.
مجمع تشخیص مصلحت نظام با پیوستن با حق شرط به کنوانسیون پالرمو 
موافقت کرد که در این موضوع نیز تردید وجود دارد. چرا که بندهای موجود 
 در این کنوانسیون پذیرفتن حق شرط را زیر سؤال می‌برد. حال پس از گذشت 
8 ماه هنوز مسئله پیوستن به کنوانسیون CFT باقی مانده است که هنوز هم در 

دست بررسی قرار دارد.
طبق ماده 24 آیین‌نامه داخلی مجمع تشخیص، مواردی که به‌عنوان مصلحت 
درباره آن تصمیم گرفته می‌شود، می‌بایست بیّن باشد. در تعامل ما با کنوانسیون 
‌CFT که باید تروریسم را از منظر دیگر کشورها بپذیریم که شامل حزب‌الله، 
حماس، حشدالشعبی و دیگر گروه‌های مقاومت در منطقه و جهان می‌شود، آیا 
این مصلحت روشن است؟ با اینکه هیچ‌یک از نهادهای دولتی تضمینی برای خروج 
ایران از لیست سیاه FATF با پذیرفتن این کنوانسیون‌ها نمی‌دهند و از این نظر 
نیز مصلحت، هنوز بیّن نشده است. در زمینه پیوستن ایران به کنوانسیون پالرمو 
نیز، مجمع عمومی FATF موضعی نفیاً و اثباتاً نداشت و بنابراین همچنان نتیجه 

مصلحت‌سنجی قبلی مشخص نگردیده است.
از طرف دیگر طبق ماده 31 آیین‌نامه داخلی مجمع، زمان بررسی لوایح نیز 

پس از دو دوره سه‌ماهه، )مجموعاً شش‌ماه( به پایان رسیده ‌است.
لذا ما جمعی از حقوقدانان انقلابی بنا به موارد مذکور از جنابعالی درخواست 

داریم در پیگیری این لایحه تجدید نظر به عمل‌آورید.

رأی مجمع تشخیص مصلحت به عدم مغایرت 
۲ مصوبه امنیتی مجلس با سیاست‌های کلی نظام

هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام به عدم مغایرت 
لایحه »ساماندهی پرنده‌های هدایت‌پذیر از راه دور )پهپاد( غیر نظامی« 
و طرح »تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و 
 کشورهای متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« با سیاست‌های کلی نظام رای 

دادند.
هیئت عالی نظارت مجمع به ریاست آیت‌الله آملی لاریجانی، عصر روز سه‌شنبه 
۸ مهرماه ۱۴۰۴ با حضور اکثریت اعضاء، نمایندگان رؤسای قوه قضائیه و مقننه و 

نماینده ستاد کل نیروهای مسلح تشکیل جلسه داد.
اعضای هیئت عالی نظارت، در این جلسه به بررسی مصوبه اصلاحی طرح 
»تشدید مجازات جاسوسی و همکاری با رژیم صهیونیستی و کشورهای متخاصم 
علیه امنیت و منافع ملی« پرداختند و پس از ارائه گزارش کمیسیون حقوقی و 
قضائی دبیرخانه مجمع و توضیحات مجلس شورای اسلامی، اعضای جلسه به تبادل 
نظر پیرامون مواد اصلاحی مجلس در این طرح پرداختند و به رفع ابهام و مغایرت 

با سیاست‌های کلی رای دادند.
در ادامه جلسه، مصوبه اصلاحی »لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت‌پذیر از 
دور )پهپاد( غیر نظامی« از حیث مغایرت یا عدم مغایرت با سیاست‌های کلی مورد 
بررسی قرار گرفت و پس از ارائه گزارش کمیسیون حقوقی و قضائی دبیرخانه 
مجمع و توضیحات مجلس شورای اسلامی، اعضای جلسه به تبادل نظر پرداختند 

و نهایتا به رفع ابهام و مغایرت با سیاست‌های کلی رای دادند.
به گزارش ایرنا از مجمع تشخیص مصلحت نظام، اعضای هیئت عالی نظارت، 
همچنین به بررسی »گزارش ارزیابی حسن اجرای سیاست‌های انرژی« پرداختند. 
در این بخش، با حضور معاون وزیر نفت، گزارش کمیته انرژی کمیسیون زیربنایی 
 و تولیدی دبیرخانه مجمع، درخصوص میزان تحقق اهداف سیاست‌های کلی 

ارائه شد.

برگزاري مانور آمادگی تأمین آب 
در شرایط اضطراری 

شيراز- خبرنگار يكهان:
 مانور تخصصی آمادگی تأمین آب در شرایط اضطراری با حضور بهمن 
بهروزی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شیراز، عبدالله حقیری، مدیرکل 
پدافند غیرعامل استانداری فارس و نماینده اداره‌کل مدیریت بحران 

استانداری در تاسیسات آبرسانی دوکوهک برگزار شد.
 در این برنامه، سناریوی عملیاتی پیش‌بینی‌شده شامل قطع برق و استقرار 
دیزل ژنراتور برای تأمین پایدار برق تأسیسات به‌منظور ارزیابی توان فنی و 
مدیریتی شرکت آبفا شیراز در مواجهه با شرایط بحرانی و استمرار خدمات‌رسانی 

به مشترکان اجرا شد.
 اجرای این مانور با هدف ارتقای سطح آمادگی نیروهای عملیاتی، شناسایی 
نقاط قوت و ضعف و بهبود هماهنگی بین حوزه‌های مرتبط داخلی در مواقع 

اضطراری طراحی و به مرحله اجرا درآمد.

عراقچی: 

زیاده‌خواهی مفرط آمریکا مانع مصالحه شد‌
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران با 
بیان اینکه به دلیل زیاده‌خواهی مفرط آمریکا و 
همراهی کشورهای اروپایی نتوانستیم به مصالحه 
برسیم، گفت: هیچ توافقی که متضمن منافع ایران 

نباشد از طرف ما قابل پذیرش نیست. 
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران دوشنبه‌شب )7 مهر( به وقت محلی پیش 
از پایان سفر خود به نیویورک در جمع خبرنگاران درباره 
جمع‌بندی سفر خود اظهار داشت: هفته کاملا فشرده‌ای 
در نیویورک داشتیم. من با بیش از ۳۱ کشور ملاقات 
دوجانبه داشتم، با وزرای خارجه آنها. هم بحث‌های 
هسته‌ای مطرح بود، هم مواضع کشور بیان شد و هم 
روابط دوجانبه با آن کشورها مرور شد و تصمیماتی درباره 
همکاری‌های اقتصادی و برگزاری کمیسیون مشترک و 

هر کشور به تناسب خودش گرفتیم. 
عراقچی تصریح کرد: در مجامع مختلف شرکت 
کردم، بحث توسعه جهانی که به ابتکار چین برگزار 
شد و اجلاس بسیار مهمی بود. بحث بزرگداشت هزار و 
پانصدمین سالگرد میلاد پیامبر اعظم )ص( که به ابتکار 
ما در سازمان همکاری اسلامی مطرح و تصویب و قرار شد 
در نیویورک برگزار شود که در آن جلسه شرکت کردم. 
وی افزود: در یک اجاس چهارجانبه درباره 
افغانستان که بین ایران، روسیه، چین و پاکستان برگزار 
شد، شرکت کردم که اهمیت خود را خارج از چارچوب 
سازمان ملل داشت. جلسات دیگری که خودم یا همکاران 
شرکت کردند مثل اجلاس وزرای خارجه کشورهای 
اسلامی، وزرای خارجه نم )جنبش عدم تعهد(، بریکس 
و شانگهای که همه از این فرصت استفاده می‌کنند و 

جلسات جانبی دارند.
با تلاش برای امتیازگیری غیرمعقول 

از ایران مواجه شدیم
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران درباره 
آخرین دیدار خود با دبیرکل سازمان ملل نیز گفت: 
به نوعی آخرین مواضع در بحث اسنپ‌بک مطرح شد. 

عراقچی تصریح کرد: در بحث اسنپ ‌ک آنچه اتفاق 
افتاد، ما با یک تلاش برای امتیازگیری از جمهوری 
اسلامی ایران مواجه شدیم؛ امتیازات کاملا غیرمعقول و 
ناشدنی. در مقابل، ما هم پیشنهادات کاملا معقول خود را 
که به اعتراف اروپایی‌ها هم کاملا معقول بود، ارائه کردیم. 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: در 
طول یک هفته، ملاقات‌های متعددی بین ما و سه کشور 
اروپایی، دبیرکل سازمان ملل و مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی انجام شد. تلاش بر این شد یک مصالحه‌ای 
بین پیشنهادات دو طرف انجام شود که با زیاده‌خواهی 
مفرطی که آمریکایی‌ها داشتند و همراهی که کشورهای 
اروپایی انجام دادند، نتوانستیم به یک مصالحه برسیم. 

چرا؟ چون ما اینجا هستیم که از حقوق و منافع مردم 
ایران دفاع کنیم و قطعا هیچ توافقی که متضمن منافع 

ایران نباشد از طرف ما، قابل پذیرش نیست. 
عراقچی همچنین اضافه کرد: مجموع فعالیت‌ها 
نشان داد که سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
تا آخرین لحظه، هر اقدامی را که لازم باشد برای 
حفاظت از منافع ایران انجام می‌دهد. ملاقات‌های 
متعدد، پیشنهادات مختلفی که روی میز گذاشتیم و 
دیدارهایی که انجام شد و مشاجراتی که داشتیم؛ همه 

این کارها انجام شد. 
با آمریکایی‌ها بی‌واسطه و با واسطه

 پیام‌هایی رد و بدل شد
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران تصریح 
کرد: با آمریکایی‌ها هم با واسطه هم بی‌واسطه، پیام‌هایی 
رد و بدل شد. در نهایت ما از این جهت آسوده خاطر 
هستیم که آنچه که لازم بود انجام دهیم، انجام دادیم 
و مسلم و مسجل شد، تعبیری که رهبر معظم انقلاب 
فرمودند، یک بار دیگر که مذاکره با آمریکایی‌ها یک 
بن‌بست محض است واقعا در این حرکت هم نشان 

داده شد. 
عراقچی خاطرنشان کرد: خیال می‌کردند هیولایی 
که از اسنپ‌بک ساخته‌اند، آن‌قدر ما را می‌ترساند که 
حاضر هستیم هر امتیازی را بدهیم. قطعا این‌طور نیست. 
ما با قطعنامه‌هایی که الان تلاش در احیای آنها دارند، 
قبلا هم زندگی کرده‌ایم. نمی‌گویم چیز خوبی است 
و بارها این را گفته‌ام اصلا خوب نیست ولی هیولایی 
که از آن تصویر کردند که ما را وادار به امتیاز دادن 

بکنند، نیست.
وی اضافه کرد: مردم خواهند دید که در بحث 
اقتصادی، تحریم‌های بیشتری از آنچه که قبلا توسط 
آمریکا وضع شده است، اعمال نخواهد شد. یک‌سری 
لیست‌ها دوباره اضافه و کم می‌شود که تاثیر فوق‌العاده‌ای 
ندارد ولی تاثیرات سیاسی و بعضا راهبردی به جای 

خودش هست که باید با آنها هم مقابله کنیم. 
چالش حقوقی ایران 

در شورای امنیت و سازمان ملل
عراقچی درباره دیدار با دبیرکل سازمان ملل نیز، 
گفت: امروز من با دبیرکل سازمان ملل در خصوص 
اقداماتی که دبیرخانه سازمان ملل باید انجام دهد و 
بعضی از اینها را شروع کرده است، صحبت کردم. ما از 
الان به بعد، چالش حقوقی در شورای امنیت و سازمان 
ملل داریم. روسیه و چین مواضع مشابه ما دارند و اینکه 
کاری که صورت گرفته غیرقانونی است و مبنای حقوقی 

و قانونی ندارد و نباید به آن اعتبار داده شود. 
ما همواره آماده گفت‌وگو بوده‌ایم

وزیر امور خارجه همچنین در مصاحبه با شبکه 

خبری »سی.ان.ان« و در پاسخ به این پرسش که »امروز 
]دوشنبه 7 مهر[ ترامپ همچنین به طور مفصل درباره 
ایران و برنامه هسته‌ای آن صحبت کرد. مطمئنم شما به 
یاد می‌آورید که وی به طور مشخص به حملات هوائی 
آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران در تابستان امسال 
اشاره داشت. مایلم این بخش را برای شما پخش کنم. 
)صحبت‌های ترامپ: ما ظرفیت غنی‌سازی هسته‌ای 
ایران را به کلی از بین بردیم و امکان دستیابی به سلاح 
هسته‌ای را که احتمالاً ظرف دو ماه حاصل می‌شد، 
منتفی کردیم.( جناب وزیر آیا این ادعا صحیح است؟«، 
اظهار کرد: واقعیت این است که ما هرگز تمایل به داشتن 
سلاح هسته‌ای نداشته‌ایم و این موضوع را زمانی ثابت 
کردیم که در سال ۲۰۱۵ توافق جامع هسته‌ای )برجام( را 
با کشورهای عضو گروه ۱+۵ از جمله آمریکا، امضا کردیم. 
عراقچی بیان داشت: ما این توافق را با حسن نیت به 
انجام رساندیم و به تمامی تعهدات خود عمل کردیم و 
هنگامی که آمریکا از توافق خارج شد، هیچ دلیل موجهی 
برای این اقدام وجود نداشت چرا که گزارش‌های متعدد 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید می‌کرد ایران کاملًا 

به تعهدات خود پایبند بوده است. 
وی افزود: ما اثبات کرده‌ایم که به دنبال دستیابی به 
سلاح هسته‌ای نیستیم. در ماه‌های مه و ژوئن ۲۰۲۵ نیز 
از سوی دولت ترامپ برای از سرگیری مذاکرات هسته‌ای 
دعوت شدیم و پذیرفتیم. پنج دور مذاکرات برگزار شد و 
ششمین دور برای ۱۵ ژوئن )۲۵ خرداد( برنامه‌ریزی شده 
بود که دو روز پیش از آن اسرائیل به ما حمله و آمریکا 
نیز در این حمله آن را همراهی کرد. عراقچی ادامه داد: 
ما دو بار تجربه تلخ و ناخوشایندی با آمریکا داشته‌ایم. 
یک بار توافقی حاصل شد اما آنها از آن خارج شدند و 
بار دیگر امسال مذاکره کردیم و مورد حمله قرار گرفتیم. 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران افزود: 
هفته گذشته با پیشنهاداتی منصفانه، متعادل و سازنده 
به نیویورک آمدم تا راه‌حلی دیپلماتیک برای این 
بحران بیابیم اما این پیشنهادها نیز توسط آمریکا و سه 
کشور اروپایی رد شد و آنها به بازگشت فوری تحریم‌ها 
)اسنپ‌بک( روی آوردند که مشکلات را پیچیده‌تر کرد. 

فناوری هسته‌ای ایران بومی است
عراقچی تشریح کرد: آمریکا به تأسیسات هسته‌ای و 
مراکز غنی‌سازی ما حمله کرد و آنها را تخریب و به‌شدت 
آسیب رساند اما این عملیات نظامی نتوانست مسئله را 
حل کند، زیرا فناوری در دسترس و بومی ماست. فناوری 
هسته‌ای را از خارج وارد نکرده‌ایم بلکه خودمان آن را 
توسعه داده‌ایم بنابراین فناوری موجود است و اگر نگرانی‌ 
درباره برنامه هسته‌ای ایران وجود دارد، راه‌حل آن باید 
دیپلماتیک باشد و ما همواره آماده گفت وگو و راه‌حل 

دیپلماتیک بوده‌ایم. 

وی افزود: آنها گزینه نظامی را امتحان کردند، اما 
این گزینه مسئله را حل نکرد. اکنون دوباره از طریق 
اسنپ‌بک اقدام می‌کنند که این نیز مشکل را حل نخواهد 
کرد بلکه پیچیدگی‌ها و دشواری‌ها را افزایش می‌دهد و 

راه‌حل دیپلماتیک را سخت‌تر می‌سازد. 
عراقچی همچنین در پاسخ به پرسش دیگری 
مبنی بر اینکه »برای بینندگان، اسنپ‌بک به معنای 
بازگشت تحریم‌های سخت‌گیرانه‌ای است که پیش 
از توافق هسته‌ای بر ایران تحمیل شده بود. نکته‌ای 
که همواره برای من جای سؤال داشته این است که 
اگر ایران می‌خواهد اعتماد جهانیان را در موضوع 
ساح هسته‌ای جلب کند، ساده‌ترین راه این است که 
غنی‌سازی اورانیوم را فقط تا حد لازم برای تولید انرژی 
هسته‌ای محدود کند، که ایران تاکنون از انجام این کار 
خودداری کرده است. آیا آمادگی دارید این تعهد را به 
عنوان بخشی از توافق اعلام کنید؟«، گفت: ابتدا اشاره 
کنم که شما اسنپ‌بک را در شورای امنیت مطرح کردید. 
بسیار تأسف‌آور است که اسرائیل در غزه به نسل‌کشی 
دست زده و ۶۵ هزار نفر را کشته است، اما شورای 
امنیت به جای محکومیت این اقدامات، ایران را هدف 

مجازات قرار می‌دهد. 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران افزود: این 
یک طنز تلخ است که شورای امنیت حملات و کشتارها را 
محکوم نمی‌کند، اما وقتی پای ایران وسط است، تحریم‌ها 

را افزایش می‌دهد و مجازات می‌کند. 
عراقچی ادامه داد: درباره غنی‌سازی، به توافق 
جامع اقدام مشترک )برجام( در سال ۲۰۱۵ اشاره 
می‌کنم. در آن زمان ما موافقت کردیم که سطح 
غنی‌سازی را در ایران تنها تا ۳.۶۷ درصد و برای یک 
 راکتور تحقیقاتی در تهران تا حدود ۲۰ درصد محدود 

کنیم. 
وی افزود: راکتور تحقیقاتی تهران )TRR( که 
قبل از انقلاب توسط آمریکایی‌ها ساخته شده بود، 
پیش‌تر با اورانیوم غنی‌شده ۹۰ درصد سوخت‌گیری 
می‌شد. پس از انقلاب آن را باز تنظیم کردیم و سطح 
غنی‌سازی را به ۲۰ درصد کاهش دادیم. این راکتور 
ایزوتوپ‌های رادیواکتیو و داروهای مورد نیاز بیش از یک 
میلیون ایرانی را تولید می‌کند بنابراین ما به غنی‌سازی 
نیازمندیم، به‌ویژه غنی‌سازی تا سطح ۲۰ درصد برای 

آن راکتور ضروری است. 
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین اذعان داشت: همچنین حق ما است که 
به غنی‌سازی اورانیوم بپردازیم. ما هرگز معاهده عدم 
اشاعه )NPT( را نقض نکرده‌ایم و همیشه در چارچوب 
قوانین بین‌المللی عمل کرده‌ایم و تنها خواهان اعمال 

حق قانونی خود هستیم. 

حجت‌الاسلام نقدعلی، نماینده مجلس:

باید در شرایط فعلی قرارگاه جنگ اقتصادی تشکیل شود
نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس شورای 
اسلامی گفت: لازم است در شرایط فعلی جنگ 
تشکیل  اقتصادی  قرارگاه جنگ  یک  اقتصادی، 
شود تا تدابیر لازم برای ساماندهی وضعیت 

معیشتی مردم اندیشیده شود. 
حجت‌الاسام محمدتقی نقدعلی، نماینده مردم 
خمینی‌شهر در مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
روز سه‌شنبه )۸ مهرماه( بهارستان طی تذکر شفاهی، 
اظهار کرد: مقام معظم رهبری بر قوی شدن کشور و 
اصلاح ساختارها تأکید کرده‌اند که باید مورد توجه 

قرار گیرد.
وی بیان کرد: لازم است در شرایط فعلی جنگ 
اقتصادی، یک قرارگاه جنگ اقتصادی تشکیل شود 
تا تدابیر لازم برای ساماندهی وضعیت معیشتی مردم 
اندیشیده شود. نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس 
 شورای اسامی تصریح کرد: قیمت مرغ کیلویی 
۱۸۰ هزار تومان شده است که نشان می‌دهد معیشت 

مردم نیازمند مدیریت فوری است.
دولت باید برای کنترل تورم برنامه داشته باشد

محمدصالح جوکار، نماینده مردم یزد نیز طی 
تذکری شفاهی خود اظهار کرد: وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی باید پاسخ دهد که چه 
برنامه‌ای برای نجات صنعت گردشگری کشور دارد، 
چرا که این صنعت با آسیب‌های جدی و آثار زیان‌باری 

مواجه است. 
وی ادامه داد: تشدید تورم، فشار زیادی را به معیشت 
مردم به‌ویژه در حوزه کالاهای اساسی و خوراکی وارد 
کرده است که سؤال ما این است که دولت چه برنامه 
مشخصی برای کنترل تورم و جبران این فشارها دارد؟

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
مجلس شورای اسامی تصریح کرد: بانک مرکزی با 
اتخاذ سیاست‌های انقباضی، تولیدکنندگان را با کمبود 
منابع مالی مواجه کرده و از سوی دیگر، بانک‌ها نیز در 
پرداخت تسهیلات ناتوان هستند که لازم است بانک 

مرکزی در این زمینه اقدامات فوری انجام دهد.
نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه، گفت: نوبت پرداخت وام ازدواج در برخی بانک‌ها 
به ۷ ماه رسیده است که این تأخیر، با قانون همخوانی 

ندارد. بانک مرکزی موظف است نظارت دقیق‌تری بر 
 اجرای تسهیلات تکلیفی از جمله وام ازدواج اعمال 

کند. 
هزینه مقاومت از هزینه سازش کمتر است

سیدمحمد سادات ابراهیمی، نماینده مردم شوشتر 
در مجلس شورای اسلامی در جلسه روز گذشته نیز طی 
نطق میان دستور خود، گفت: جنگ، خشونت و کشتار 
بی‌گناهان، کار سیاستمداران بزدل و ترسویی است که 
همواره در تاریخ قافیه را به مقاومت آزادگان باخته‌اند. 
ملت ایران به عنوان قلب آزادگی، تمدن و صلح جهانی 
خواستار جنگ و خشونت نبوده و نیست، اما در تاریخ 
درخشان خود ثابت کردند، هرگز با متجاوزان مماشات 

نمی‌کنند. 
نماینده مردم شوشتر در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: آمریکا و نظام سلطه بداند ایران، افغانستان، 
سوریه یا لیبی نیست که تسلیم زیادی‌خواهی‌های آنان 
شود و حوادث اخیر مانند جنگ ۱۲ روزه، قتل عام مردم 
غزه و همچنین حمله به قطر، حقانیت سیاست‌های 

جمهوری اسلامی را به اثبات رساند. 
سادات ابراهیمی بیان کرد: فعال شدن مکانیسم 
ماشه توسط آمریکا و اروپا، شلیک به قلب دیپلماسی 
و استقلال ملت‌ها و مشروعیت بخشی به رژیم‌های 
کودک‌کش و سفاکی مانند رژیم صهیونیستی و 
دهن‌کجی به تمامی ملت‌های آزادی دنیاست. باید 
مقاومت کنیم، چرا که هرچند مقاومت هزینه داشته 
باشد، اما هزینه مقاومت به مراتب از هزینه سازش کمتر 
است. نماینده مردم شوشتر همچنین خاطرنشان کرد: 
قطعاً در صورت وفاق، همدلی، تدبیر و استفاده از توان 
داخلی و کشورهای دوست همسایه، ظرف ۳ تا ۹ ماه 
می‌توان عوارض ناشی از تحریم‌ها را به کلی خنثی کرد. 
همچنان که در سالیان اخیر، تحریم بودیم، اما دشمنان 

به نتایج دلخواه خود نرسیدند. 
تبعات روانی فعال‌سازی مکانیسم ماشه

 فروکش خواهد کرد
خبر دیگر اینکه، حجت‌الاسلام موسی غضنفرآبادی، 
عضو کمیسیون قضائی و حقوقی در گفت‌وگو با مهر 
درباره فعال شدن مکانیسم ماشه، اظهار کرد: جمهوری 
اسامی ایران علی‌رغم اینکه سال‌ها تحت شدیدترین 

تحریم‌های دشمنان بوده است، اما در این مدت و با 
وجود همه مشکلات، مسائل کشور را مدیریت کرده و 

هیچ‌گاه تسلیم نشده است.
وی متذکر شد: متأسفانه عده‌ای به طور عمد یا 
غیرعمد در برجام کوتاهی یا سهل‌انگاری کردند و به 
همین دلیل امروز شاهد این وضعیت هستیم. با این 
حال، ما نباید اجازه دهیم جو روانی ایجاد شده پس از 
فعال شدن مکانیسم ماشه، تأثیر منفی بر روند امور و 

روحیه مردم بگذارد.
غضنفرآبادی با اشاره به اینکه در طول این سال‌ها 
تحریم‌های شورای امنیت علیه کشور اعمال شده و ما 
بدون مشکل قابل توجهی به فعالیت‌های خود ادامه 
دادیم، گفت: در حال حاضر نیز تحریم‌های آمریکا و 
اروپا بسیار فراتر از تحریم‌های شورای امنیت است، 
اما با اقتدار، مقاومت، اتحاد، همدلی و تدبیر توانستیم 
کارها را پیش ببریم و باید همین مسیر ادامه پیدا کند. 
نماینده مردم بم در مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: این اقدام دشمن یعنی اسنپ‌بک تأثیر چندانی ندارد 
و بیشتر جنبه روانی دارد که البته با گذشت زمان، این 

جو روانی هم فروکش خواهد کرد. 
وی درباره اهمیت حفظ اتحاد ملی در این شرایط، 
اظهار کرد: کاملًا ثابت شده که دشمنان خارجی ما 
توان مقابله با جمهوری اسامی و ملت ایران را ندارند. 
اگر ما در درون کشور تدبیر کنیم، اتحاد داشته باشیم، 
اختلافات را کنار بگذاریم و همه با دلسوزی برای مردم، 
جامعه، اسلام و انقلاب تلاش کنیم، هیچ کسی قادر به 

ضربه زدن به ما نخواهد بود.
عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس شورای 
اسامی تصریح کرد: اگر این اتحاد حفظ شود، 
می‌توانیم مقاوم و محکم بایستیم و مشکلات را حل 
کنیم. همان‌طور که در جنگ ۱۲ روزه مردم با انسجام 
و یکپارچگی، قدرت و وحدت خود را نشان دادند، 
ان‌شاءالله این اتحاد مقدس همچنان حفظ شود و ادامه 

یابد تا دشمن مأیوس گردد. 
 دوقطبی‌سازی نتیجه‌ای 

به‌جز شکاف اجتماعی ندارد
افزون بر اخبار بالا، احمد بیگدلی، نماینده مردم 
خدابنده در جلسه علنی دیروز متذکر شد: سیاستمداران 

باید به صحبت‌های خود در فضای مجازی دقت کنند. 
دوقطبی سازی در جامعه از سوی هر کسی، بی‌ثمر 
بوده و نتیجه‌ای به‌جز شکاف اجتماعی ندارد که خلاف 

منویات مقام معظم رهبری است. 
نماینده مردم خدابنده در مجلس شورای اسلامی 
بیان کرد: مجلس از شهرداری تهران برای خدمات ارائه 
شده در مدت ۱۲ روزه جنگ تشکر کرد، اما لازم است 
گزارشی به مجلس داده شود که آیا واقعاً خدماتی انجام 

شده یا خیر.
اگر همدلی ما ادامه داشته باشد

دشمن هیچ غلطی نمی‌تواند بکند
افزون بر اخبار بالا، احسان عظیمی‌راد، نماینده 
مردم مشهد در نطق میان دستور اظهار کرد: سخنان 
رئیس‌جمهور جنایتکار آمریکا آشکارا نشان‌دهنده نیت 
پلید او در طراحی توطئه‌ها، تحریم‌ها و جنایات علیه 

ایران اسلامی است.
وی بیان کرد: دشمنانی مانند آمریکا و هم پیمانانش 
از هر پیشرفت ایران مقتدر بیمناک هستند و با آن مقابله 
می‌کنند. البته کار دشمن، دشمنی است و وظیفه ما 
عدم اعتماد به دشمن و توجه به ظرفیت‌های داخلی 
است. شناخت ظرفیت‌های کشور و حفظ وحدت و 
انسجام ملی، کلید حل مشکلات است که دشمنان با 
این راهبرد، آرزوی غلبه بر ایران اسلامی مقتدر و متحد 

را به گور خواهند برد. 
عظیمی‌راد با تاکید بر لزوم توسعه روابط با کشورهای 
همسایه، ادامه داد: کار ویژه دولت ایران امروز باید توجه 
بیشتر به همسایگان، متحدین و ایجاد اجماع جهانی 
علیه آمریکای مستبد و رژیم جعلی صهیونیستی باشد.

نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی در 
ادامه، گفت: از آنجایی که مکانیسم ماشه بیشتر تاثیر 
روانی دارد، ضرورت دارد رئیس‌جمهور به مسئولین 
اقتصادی دولت دستور دهد که در این شرایط، نظارت 
دقیق بر بازار، کنترل نرخ ارز، کنترل تورم و تلاش برای 

تثبیت قیمت‌ها را مدنظر داشته باشند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: حفظ 
وحدت، انسجام ملی و اتحاد مقدس در شرایط جنگی و 
تحریمی اهمیت زیادی دارد و نباید فراموش کنیم که 
رمز پیروزی ایران در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، همدلی 
بین مردم و مسئولین بود و اگر این رویکرد ادامه یابد، 

دشمن هیچ غلطی نمی‌تواند کند. 
عظیمی‌راد خطاب به رئیس‌جمهور، متذکر شد: چرا 
برای پرداخت پاداش بازنشستگان فرهنگی سال‌های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ و صدور احکام آنان دستور قاطعی 
نمی‌دهید؟ چرا برای تعیین تکلیف معلمان غیررسمی 
نهضت و پیش‌دبستانی، طرح امین، سرباز معلم‌ها و 
معلمان مدارس غیردولتی یک بار برای همیشه دستور 
تمام‌کننده صادر نمی‌کنید؟ چرا برای قرارداد کار 
معین نیروهای حق‌التدریس اقدامی نمی‌کنید؟ اگر 
از بریز و بپاش‌ها و پرداخت‌های نامتعارف در دولت 
جلوگیری شود، اعتبار لازم برای جذب معلمان و 
 اساتید دانشگاه‌ها مهیا می‌شود و دیگر بهانه‌ای برای نبود

اعتبار نیست. 
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسامی، در ادامه گفت: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی مدت‌هاست به مسائل سطحی و غیر مهم 
مشغول شده و به جای قانونگذار کشور یعنی مجلس 
شورای اسامی قانونگذاری می‌کند، در حالی که باید 
به مسئله مهم جوانی جمعیت و مسئله مهم حجاب 

و عفاف بپردازد. 
وی تاکید کرد: مصوبه تاثیر قطعی معدل در کنکور 
دارای ایرادات اساسی است. درواقع، مصوبه تاثیر قطعی 
معدل در کنکور ۱۴۰۴ با اعلام قبولی‌های برتر عمدتاً 
از مدارس خاص و برتر نشان داد که اهداف تحقق 
عدالت آموزشی به‌خوبی محقق نشده است. پیشنهاد 
اکثر کارشناسان، مثبت شدن پایه یازدهم در تاثیر 
قطعی معدل و افزایش سن داوطلبان فرهنگیان به 

۳۰ سال است.

قالیباف: 

راه‌حل هر مشکلی در قانون برنامه هفتم وجود دارد
دولت  گفت:  اسلامی  رئیس ‌مجلس شورای 
و مجلس مکلف به توجه به قانون برنامه هفتم 
هستند، چرا که راه‌حل هر مشکلی در این قانون 

وجود دارد.
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
در جلسه علنی نوبت عصر مجلس شورای اسلامی و در 
جریان رسیدگی به گزارش شورای عالی راهبری برنامه 
درخصوص عملکرد اجرای سال اول قانون برنامه پنج 
ساله هفتم پیشرفت، گفت: در گزارش ارائه شده از سوی 
دولت، بخشی از احکام به عنوان غیرقابل اجرا عنوان 
شده‌اند که کار درستی نیست، اگر بنا بر این است که 
حکمی اجرا نشود، دولت باید برای هر کدام از احکام 

به مجلس لایحه دهد.
وی با تاکید بر اینکه مسیر نظارت بر برنامه، مسیر 
اصلاح برنامه نیست، بیان کرد: در برنامه هفتم توسعه 
راه‌حل هر مشکلی وجود دارد و همه باید بدانیم که با 
توجه به پایان یافتن برنامه ۲۰ ساله در سال ۱۴۰۴، 
امروز تنها سند ملی کشور که میثاق همه ماست، برنامه 
هفتم است، بنابراین دولت و مجلس مکلف به توجه به 

این قانون هستند.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور 
اخیر رئیس‌جمهور در صحن مجلس، گفت: یکی از 
موضوعات مورد بحث در جلسه اخیر بهره‌وری بود 
که در ماده ۱۰۵ برنامه هفتم آمده است که دولت در 
طول اجرای برنامه حق تولید خدمات ندارد، بنابراین 

هر کاری که تولید خدمات است، وجود ندارد و حتی 
در این زمینه جرم انگاری کردیم و گفتیم که اگر 
تولید خدمات اتفاق بیفتد، به معنای تصرف غیرقانونی 
 بیت‌المال است. آیا راهی به جز این برای چابک‌سازی 

وجود دارد؟
وی ادامه داد: این کار هزینه‌های جاری را کاهش 
می‌دهد. ما در بودجه سال جاری، ۲۰ درصد از اعتبارات 
صندوق توسعه ملی یعنی حدود ۱۰ میلیارد دلار به 
حوزه عمرانی اختصاص دادیم و به همین اندازه نیز از 
بودجه عمرانی سالانه به بودجه جاری منتقل کردیم 
و مجدداً دولت را بزرگ‌تر کردیم، در این خصوص هم 

ما و هم دولت مقصریم.
قالیباف متذکر شد: در جلسه غیرعلنی روز دوشنبه 
مجلس اشاره کردم که ما در حوزه اقلام اساسی و درمان 
درحال هزینه کردن قریب به بیش از ۲۰ میلیارد یورو 
هستیم و در این بخش ۱,۲۰۰ هزار میلیارد تومان اعتبار 
ریالی داریم، اما به دلیل ایرادات در نحوه واگذاری، این 

اعتبارات به درستی به هدف اصابت نمی‌کند.
به گزارش مهر، وی بیان کرد: ما حتماً نمی‌توانیم 
به همه موضوعات برنامه به طور کامل توجه کنیم، اما 
باید بدانیم اگر بهره‌وری در حوزه‌های انرژی و درمان 
را رعایت کنیم، سهم بهره‌وری به جای ۲.۸ درصد تا 

۵ درصد خواهد رسید.
قالیباف اظهار کرد: با وجود گذشت ۶ ماه از ابتدای 
سال ما هنوز در زمینه بهینه‌سازی کاری انجام نداده‌ایم. 

اگر اقدامات لازم در زمینه بهینه‌سازی را انجام دهیم، 
حداقل از این مسیر ۵ تا ۶ میلیارد دلار به ظرفیت ما 

برای سرمایه‌گذاری اضافه می‌شود.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی گفت: معیشت مردم، 
تامین کالاهای اساسی و مسکن و حوزه‌های انرژی و 
آب، موضوعاتی هستند که باید به صورت جدی و 
اساسی مورد توجه قرار دهیم. همچنین توسعه شبکه 
ملی اطلاعات از موضوعات مهم مورد توجه است که 

در برنامه نیز وجود دارد.
قالیباف بیان کرد: با توجه به اینکه گزارش شورای 
عالی راهبری برنامه درخصوص عملکرد اجرای سال اول 
قانون برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت به کمیسیون‌ها 
ارجاع شده است، از کمیسیون‌ها تقاضا دارم که نه فقط 
در زمان برگزاری جلسات عادی بلکه در ۲ تا ۳ شیفت، 
موضوع را مورد بررسی قرار دهند و به صورت تمام وقت 
پیگیری کنند. ما برای اجرای برنامه هم مطالبه‌گری 
جدی داریم و هم به دولت کمک می‌کنیم تا بتواند 

برنامه را اجرا کند.
وی گفت: نمی‌خواهم بگویم که در برنامه ایرادی 
نیست چرا که ممکن است در جاهایی از برنامه ایراداتی 
نیز وجود داشته باشد؛ بر همین اساس اگر دولت و 
مجلس به این نتیجه رسیدند که بخشی از برنامه 
نیازمند تجدیدنظر است، یا در قالب لایحه دولت، اصلاح 
مورد نظر را بررسی می‌کنیم یا مجلس با همکاری دولت 

اصلاح مربوطه را انجام خواهد داد.


